A

õ
Ov

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO NO 1712022
CoNTRATO No I 5lSLCl202',,
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 309/2021

o sERVIço AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA,

estabelecido nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Julio, n.o 255,

inscrito no CNPJ/MF sob o n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu

Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães, infra-assinado, na

qualidade de contratante, e a empresa M M PEDRETTE SOFTWARE E INFORMÁTICA

- ME, com sede à Rua Lourdes Sanches, no 300 - Edifício 16 - Apartamento 32 - Parque

Cecap, no município de Guarulhos/SP - CEP 07190-033, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o

25.052.206/0001-96, neste ato representado pelo seu Sócio, Sr. Marcelo de Moura

Pedrette, infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o

8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.o 8.883/94 e alterações, pelo presente

instrumento e para os efeitos legais, resolvem prorrogar o contrato no 15/SLC 12021, nos

seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

'1 ,1- Prorroga-se por mais 12 (doze) meses o contrato assinado em

28t0412021, contados a partir do dia 29 de abril de 2022 e a encerrar-se no dia 28 de

abril de 2023, com fundamento noArtigo 57, inciso ll da Lei Federal no 8.666/93.

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

sal contratado

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - Por acordo entre as partes, fica o valor m

reduzido para R$ 266,25, aplicado para todo período prorrogado.

SOROCABA

% 4
&

ç)

,f'8
Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

CLÁUSULA TERGEIRA:

3.1 - O valor do presente termo importa em R$ 3.195,00 (Três Mil,

Cento e Noventa e Cinco Reais).

CLÁUSULA QUARTA:

4.1 - As demais cláusulas e condiçÕes inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integrante do

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato

e direito desejados

Sorocaba, Ð5 d e 2022

TIAGO SUCKOW DA GO GUIMARAES
Diretor Geral do Serviço A de Sorocaba

DAYANE M LEZ
Fi

MARCELO DE MOURA PEDRETTE
Sócio da M M Pedrette Software e lnformática - ME

TESTEMUNHAS

SOROCABA

1

SAAT

tranc'

%

2.

TERMO DE C|ÊNCIA E DE NOTIFICAçÃO

cONTRATANTE: SERVTÇO AUTONOMO DE ÁcUA E EScOTO DE SOROCABA.

CONTRATADA: M M PEDRETTE SOFN/VARE E INFORMÁTICA- ME

CONTRATO N" (DE ORIGEM): 15/SLC/2021 - ADITAMENTO.

OBJETO: Fornecimento de plataforma on-line para atendimento automático via whatsapp.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das

manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo

indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução no 0112011 do

TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões

que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados

no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei

Complementar no 709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de então,

a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante estäo cadastradas

no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos ter-

mos previstos noArtigo 20 das lnstruções no0112020, conforme "Declaraçäo(oes)

de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atu-

alizados

Damo-nos por NOTIFICADOS Para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até

consequente publicação;

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

lgamento final e

Df"6

ô
2.

SOROCABA

nilr

o r Y.‘ gp —

5: ? Prefeitura de Servigo Auténomo ™ Sclde a

=% SOROCABA de Agua e Esgoto

1_ 7 Sorocaba, S de QlbsouX  de 2022

u‘o RGAO/ENTIDADE:
b

AUTORIDADE MAXIIT

Nome: Tlago Suckow dafSilva Camargo-Guimaraes

HOMOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
DADE DE LICITAGAO:

Nome: Tiago $uckow da Silva-Gamargo Guimaraes
Cargo Diretori Geral _

lxtc.\tl" niorANtonu ilva—""
argo DlretorAdmlms 1Y meinceiro

/ CPF

Pela CONTRATADA / @

Nome: Marcelo de\Moura Pedrette

Cargo: Socio
CPF:

ORDENADOR D DA CONTRATANTE:

L
3? N

SAACEERS 5‘ ! Prefeitura de Servigo Auténomo
*=y SOROCABA SOROCABA de Agua e Esgoto

SOROCABA

DECLARAGCAO

1. Identificacao do Dirigente:

Nome: Marcelo de Moura Pedrette crr. I

Cargo: Sécio

Empresa: M M PEDRETTE SOFTWARE E INFORMATICA - ME

E-mail: comercial@simplesegenial.com.br Telefone: (11) 98849-7078

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica do

Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada

pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal

n° 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hip6teses impeditivas de

contratacgéo, e que:

( ) néo incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) _ do referido artigo e, por essa razao, apresento os documentos, certidées e

informagées complementares que entendo necessarios a verificacao das hipéteses de

inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°

7.115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Caodigo Penal (Falsidade Ideolbgica),

que as informagées aqui prestadas séo verdadeiras.

Sorocaba, 09 de Ol de 2022.

74
MARCELO DE MOURA PEDRETTE

Sécio da M M Pedrette Software e Informatica - ME

RG: I

e g

o\
ý

XPrefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

GONTRATOS OU ATOS JURíDICOS ANÁLOGOS
DECLARAçÃO DE DOCUMENTOS À O¡SpOSIçÃO DO TRTBUNAL

GoNTRATANTE: SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ No: 71.480.560/0001 -39

CONTRATADA: M M PEDRETTE SOFTWARE E INFORMÁTICR- VT
CNPJ No: 25.052.206/0001 -96
CONTRATO N" (DE ORIGEM): no 1^5lSLCl2021

DATADAASSINATURA: &5 I O4 þOÐA
OBJETO: FORNECIMENTO DE PLATAFORMA ON-LINE PARA ATENDIMENTO

AUTOMÁTI CO VIA WHATSAPP.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da

Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitaçäo,

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição

do Tribunal de Contas do Estado de Säo Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

sorocaba, â9oe de 2022

Tiago Suc u¡maraes

Cargo: Diretor
tiagosu .sp.gov.br

ob)a;.-A-

SOROCABA

Camarg o

K